
Contacto

Teléfono 956490003
Fax 956490141
Correo Electrónico contratacion-bienes@chiclana.es

Dirección Postal

Calle Constitución, 1
(11130) Chiclana de la Frontera España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 38/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-11-2021 a
las 13:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Chiclana de la Frontera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.chiclana.es/delegaciones-y-servicios/contratacion-y-patrimonio/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l5zLyDabzUIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de cronometraje deportivo, gestión de inscripciones y clasificación de las
pruebas que conforman el Circuito Local de Carreras Populares y otras actividades organizadas por la
Delegación de Deportes del Ayuntamiento de Chiclana de la Frontera.

Valor estimado del contrato 66.842,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.850 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.925,62 EUR.

Clasificación CPV
92620000 - Servicios relacionados con los deportes.
35123300 - Sistema de cronometraje.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Chiclana de la Frontera.
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Chiclana de la Frontera España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://www.chiclana.es/delegaciones-y-servicios/contratacion-y-patrimonio/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l5zLyDabzUIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Contacto

Teléfono +34 956490003
Fax +34 956490141
Correo Electrónico Contratacion-bienes@chiclana.es

Dirección Postal

Constitución, 1
(11130) Chiclana de la Frontera España

Precio de la oferta más baja 11.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.990 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ANTONIA ARIZA BENITEZ
NIF 52302192P
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.217,5 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para la Administración atendiendo a los criterios de adjudicación definidos en el PCAP.
Fecha del Acuerdo 19/10/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 15 días siguientes a la notificación del acuerdo de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Chiclana de la Frontera
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.chiclana.es/

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Chiclana de la Frontera
Sitio Web https://www.chiclana.es/

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=df7b16a4-4aae-472d-8f28-8c16a1698b34
https://www.chiclana.es/
https://www.chiclana.es/


Lugar

Sala de reuniones del Servicio de Contratación y
Patrimonio

Dirección Postal

Constitución, 1
(11130) Chiclana de la Frontera España

Apertura sobre ÚNICO de documentación
administrativa y proposición económica.

Apertura sobre oferta económica
El día 13/09/2021 a las 10:00 horas
Fecha sujeta a cambios.

Teléfono +34 956490003
Fax +34 956490141
Correo Electrónico Contratacion-bienes@chiclana.es

Constitución, 1
(11130) Chiclana de la Frontera España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/09/2021 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/09/2021 a las 13:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.0. Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 48Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 48Cantidad Máxima 

2.1. Reportaje fotográfico de llegada a meta de los participantes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

2.2. Reportaje fotográfico de al menos un número de fotos igual al número de participantes.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

2.3. Reportaje de vídeo de la entrada en meta.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

2.4. Instalación de alfombra o punto de cronometraje intermedio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

2.5. Montaje de reloj cronómetro con pantalla led.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

2.6. Envío de clasificaciones vía móvil.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

2.7. Envío por correo electrónico a la dirección facilitada por el participante de la clasificación.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

2.8.-Posibilidad de descargar diploma desde el portal web de inscripciones.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3MsB6yCoGNxvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000007573253 |  2021-406092 | Tue, 02 Nov 2021 13:54:38:364 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116419692826169099405499820509992481140 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3MsB6yCoGNxvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

